
_________________________________________________________________________ 
SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF. 

Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br 

RESOLUÇÃO CFESS nº 1.032, de 02 de maio de 2023 

EMENTA: Homologa o resultado final das eleições do CFESS, 

de CRESS e Seccionais, especificados na presente norma, para 

Gestão 2023/2026, cujos mandatos, respectivos, se iniciam em 15 

de maio de 2023 e se expiram em 15 de maio de 2026. 

A Presidenta do Conselho Federal de Serviço Social no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

Considerando a disposição do artigo 58 do Código Eleitoral vigente, instituído pela Resolução CFESS nº 

919, de 23 de outubro de 2019, publicada no Diário Oficial da União nº 207, de 24 de outubro de 2019, 

Seção 1, com que estabelece competência ao Conselho Pleno do CFESS homologar o resultado final das 

eleições do Conjunto CFESS/CRESS; 

Considerando o resultado das eleições para ocupação dos cargos no âmbito dos Conselhos Regionais de 

Serviço Social, das suas Seccionais e do Conselho Federal de Serviço Social para gest ão 2023/2026, 

conforme constante do Relatório do Processo Eleitoral do Conjunto CFESS-CRESS e Ata de Apuração 

do pleito, onde consta a somatória de todos os votos nacionais e se verifica o quórum para cada instância 

Regional e para Federal, documentos esses elaborados e apresentados pela Comissão Nacional Eleitoral; 

Considerando a legitimidade do presente processo eleitoral para o Conjunto CFESS-CRESS, conduzido 

democraticamente pelo CFESS, por intermédio de sua Comissão Nacional Eleitoral, bem como o 

cumprimento dos requisitos normativos previstos pelo Código Eleitoral vigente e pelo Calendário 

Eleitoral;  

Considerando os termos contidos no Relatório do Processo Eleitoral do Conjunto CFESS-CRESS e da 

Ata de Apuração do pleito, elaborada e submetida ao Conselho Pleno do CFESS, reunido no dia 28 de 

abril de 2023; 

 RESOLVE: 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final das eleições, do CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO 

FEDERAL e dos demais CONSELHOS REGIONAIS DE SERVIÇO SOCIAL e respectivas 

SECCIONAIS, gestão 2023/2026, nos termos da Ata de Apuração Final Processo Eleitoral do Conjunto 

CFESS/CRESS, subscrita pela Comissão Nacional Eleitoral, designada pela Portaria CFESS nº 24,  de 29 

de setembro de 2022. 

Art. 2º Passa fazer parte integrante da presente Resolução o seguinte ANEXO - Relação das Chapas 

vencedoras, com a especificação de todas(os) respectivas(as) membras(os) componentes. 



_________________________________________________________________________ 
SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF. 

Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br 

Art. 3º Ficam declaradas eleitas as chapas constantes do ANEXO, que tomam posse nos dias 15, 16 ou 17 

de maio de 2023, conforme Calendário Eleitoral constante do Edital de Convocação das eleições do 

Conjunto CFESS-CRESS, Gestão 2023/2026, publicado no Diário Oficial da União nº 214, de 11 de 

novembro de 2022, Seção 3.  

Art. 4º REALIZAR eleições, em segunda convocação do CRESS 24ª Região com jurisdição no estado 

do Amapá, por não ter recebido inscrição de chapa; da SECCIONAL ARAÇATUBA do CRESS 9ª 
Região, com jurisdição no estado de São Paulo (SP), pelo indeferimento da chapa inscrita; da SECCIONAL 
MARABÁ do CRESS 1ª Região com jurisdição no estado do Pará, pelo número igual de votos recebidos pelas 
chapas inscritas. 

Art. 5º Os casos omissos serão resolvidos pelo Conselho Pleno do CFESS. 

Art. 6º A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.  

Maria Elizabeth Santana Borges 

Presidenta do CFESS 

Documento assinado eletronicamente por  Maria Elizabeth Santana Borges, Conselheira Presidente, Conselho Pleno, IP de acesso 177.158.211.167,

em 02/05/2023, às 18:04:23, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Publicado no Diário Oficial da União nº 86, segunda-feira, 08 de maio de 2023, Seção 1, páginas 94/96.

(Retificada e publicada no Diário Oficial da União nº 95, 19 de maio de 2023, sexta-feira, Seção 1, página 408; no 

Diário Oficial da União nº 98, 24 de maio de 2023, quarta- feira, Seção 1, página 158 e no Diário Oficial da União 

nº 105, 2 de junho de 2023, sexta-feira, Seção 1, página 271) 



______________________________________________________________________________ 
SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF. 
 Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br 

ANEXO 

RELAÇÃO DAS CHAPAS/MEMBRAS/OS COMPONENTES - TRIÊNIO 2023-2026 

CFESS – CHAPA 1 - QUE NOSSAS VOZES ECOEM VIDA-LIBERDADE 
DIRETORIA: Presidenta – Kelly Rodrigues Melatti (Cress SP nº38179); Vice-Presidenta – Marciângela 

Gonçalves Lima (Cress AL nº1988); 1ª Secretária – Emilly Pereira Marques (Cress ES nº04884); 2ª Secretária 
– Alana Barbosa Rodrigues (Cress TO nº0770); 1º Tesoureiro – Agnaldo Engel Knevitz (Cress RS nº08774); 2ª
Tesoureira – Larissa Gentil Lima (Cress MT nº2600); 
CONSELHO FISCAL: Jussara de Lima Ferreira (Cress RJ nº1181); Angelita Rangel Ferreira (Cress MG nº09258); 
Elaine Amazonas Alves dos Santos (Cress BA nº03955);  
SUPLENTES: Rafaella da Câmara Lobão Barroso (Cress DF nº3718); Ubiratan de Souza Dias Junior (Cress SP 
nº56238); Mirla Cisne Álvaro (Cress RN nº 2441); Karen Albini (Cress PR nº8468); Sandra Maria Amorim
da Rocha (Cress AC nº0447); Tales Willyan Fornazier Moreira (Cress MG nº23164); Adriana Soares Dutra 
(Cress RJ nº15069); Iara Vanessa Fraga de Santana (Cress CE nº5736); Raquel Ferreira Crespo de Alvarenga 
(CressPB nº000571). 

CRESS 1ª REGIÃO (PA) – CHAPA 1- DEMOCRACIA E DIREITOS HUMANOS SE ENCONTRAM NO COLETIVO 
Presidenta – Regina Teodósio dos Santos Rodrigues   nº1771; Vice- Presidenta – Pamela Zatrepalek de 

Almeida   nº5351; 1ª Secretária – Susinei Ferreira Celso   nº12945; 2ª Secretaria – Valdéria de Aviz Martins 
nº7554; 1º Tesoureiro – David Vieira da Rosa   nº4563; 2ªTesoureira – Ana Miranda Cardoso   nº4284. 
CONSELHO FISCAL: 1ª membra – Renata do Socorro dos Anjos Bentes   nº10425; 2ª membra – Maura Rejane 

Lameira de Moraes   nº2207; 3ª membra – Najara Mayla do Socorro Veiga Costa Amaro   nº6814 
SUPLENTES: 1º Suplente – Rafaela de Araújo da Luz   nº11097; 2º Suplente – Ana Margarida Gonçalves de 
Souza   nº11398; 3º Suplente – Odilene Rita da Costa Andrade Mota   nº2703; 4º Suplente – Emir Lucas Pires 

nº12340; 5º Suplente – Ivanise Costa e Silva   nº8758; 6º Suplente – Bruno Soares de Lima   nº11228; 7º 
Suplente – Wilk Cardoso   nº6929; 8º Suplente – Kerlanny do Amaral Sousa   nº10371; 9º Suplente – Marcus 

Wilke Silva Lima   nº6618. 

SECIONAL DE SANTARÉM - CHAPA 1- AVANÇAR, RECONSTRUIR E ESPERANÇAR NO SERVIÇO SOCIAL   

Coordenador – Raimundo Elison dos Santos da Silva  nº8056; Tesoureira – Ladia Rufino dos Santos  nº6113; 
Secretaria – Nayane Cristina Vasconcelos Barbosa Sousa  nº6137; 1ª Suplente – Joice Belo Castro Matos  

nº4699; 2ª Suplente – Maria Elci de Matos Silva  nº1309; 3ª Suplente – Michele Gomes Soares  nº4365. 

CRESS 2ª REGIÃO (MA)- CHAPA 1 - RESISTIR E ESPERANÇAR 

DIRETORIA: Presidenta – Fabrícia Carvalho da Silva    nº3517; Vice - Presidenta – Marizangela Ribeiro Tavares  
nº1937; 1ª Secretária – Maria José Souza Alves  nº2220; 2ª Secretária – Cristiana  Costa Lima  nº1900; 1º 
Tesoureiro – Elder Carvalho dos Santos  nº3033; 2ª Tesoureira – Heloisa Helena Ramos Carvalho  nº1894. 

CONSELHO FISCAL: 1ª membra – Andreia Carla Santana Everton Lauande  nº2344; 2ª membra – Celia Soares 
Martins  nº1304; 3ª membra – Emanuelle dos Santos Pinheiro  nº6911. 

SUPLENTES: 1º Suplente – Maria Carolina Castelo Branco Cidreira  nº8998; 2º Suplente – Alcionara do Socorro 
Ferreira Santos Lima  nº1716; 3º Suplente – Jessica Bezerra Ribeiro  nº9327; 4ª Suplente – Camila Cristina de 
Castro Souza  nº4463; 5ª Suplente – Yasmin Pereira de Santana e Silva  nº9066; 6ª Suplente – Talita de Fatima 

mailto:cfess@cfess.org.br
http://www.cfess.org.br/


______________________________________________________________________________ 
SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF. 
 Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br 

Conceição Setubal  nº6702; 7º Suplente – Leandro Almeida Diniz  nº9335; 8ª Suplente – Maria de Jesus de 
Andrade Silva Cunha  nº4359; 9ª Suplente – Nair Martins Barbosa Ribeiro  nº1859. 

CRESS 3ª REGIÃO (CE) CHAPA I - NOSSO SONHAR RESISTE, NOS LAÇOS QUE NOS FAZEM NÓS 
DIRETORIA: Presidenta: Ana Paula Silveira de Moraes Vasconcelos  nº3348; Vice-Presidenta: Wanessa 

Claudia Beleza Teixeira  nº3330; 1ª Secretária: Gicélia Almeida da Silva  nº4036; 2ª Secretária: Luciana 
Penheiro de Alencar  nº2577; 1ª Tesoureira: Carine Franco Morais  nº4942; 2ª Tesoureira: Emilie Collin Silva 
Kluwen  nº8933. 

CONSELHO FISCAL: 1º membro – Elízio de Araújo Loiola  nº1239; 2ª membra – Pamela Santos da Silva  
nº5861; 3ª membra – Verônica Furtado Monteiro  nº3538.  
SUPLENTES: 1ª Suplente – Márcia Reginal Mariano de Sousa Arão  nº4419; 2ª Suplente – Kamila Juliana 

Martins dos Santos   nº13297; 3ª Suplente – Silvana Maria Pereira Cavalcante   nº4495; 4º Suplente – Esteno 
Ericsson Botelho Azevedo  nº3889; 5ª Suplente – Regia Maria Prado Pinto  nº2529; 6ª Suplente – Aleneida 

Constância Rodrigues Lima  nº9848; 7ª Suplente – Erilene Alves de Souza  nº5458; 8ª Suplente – Moiza Sibéria 
S de Medeiros  nº4472; 9ª Suplente – Andressa Oliveira Gregório  nº9206. 

CRESS 4ª REGIÃO (PE) CHAPA I - QUEM ELEGEU O CAMINHO, NÃO RECUSA A TRAVESSIA 
DIRETORIA: Presidente: Rizete Serafim Costa  nº4106; Vice-presidente: Mariana Marques da Hora   nº6029; 
1ª Secretária: Maria de Fátima de Oliveira Falcão   nº5132; 2ª Secretaria: Filipe Souza Coelho  nº11681; 
1º Tesoureiro: Delânio Horácio dos Santos   nº7071; 2ª Tesoureira: Élida Maria Oliveira do 
Nascimento - nº 5590. 
CONSELHO FISCAL: Mônica Andressa Alves Campos   nº7323; Joelma Letícia Cruz de Lima   nº6657; Wanessa 
da Silva Pontes   nº7945. 
SUPLENTES: Amanda Rayza Brito dos Prazeres  nº11497; Vanessa Natalia dos Santos   nº8171; Rafaela Ribeiro 
Saraiva da Costa   nº9797; Evelly Nathalia Lira de Araújo   nº11504; Dainne Kethully Delfino da Silva   nº8955; 
Kássia Cristina Uchôa Soares Barbosa   nº6594; Vilma Cristina Aleixo da Silva   nº9236; Carla Patrícia Ribeiro 
Caminha   nº9866; Luciene Maria Silva dos Santos  nº6034. 

CRESS 5ª REGIÃO (BA) CHAPA 1 - VIRAMUNDO 

DIRETORIA: Presidenta -  Leila Carine dos Reis Conçeição  nº20658; Vice-Presidente – Bruno Santos Cerqueira  
nº26318; 1º Secretário – Pitágoras Varjão Rosa do Santos  nº20577; 2ª Secretário – Hélia Vieira de Oliveira  
nº4867; 1ª Tesoureiro – Anne Larissa Santiago da Maia  nº5633; 2º Tesoureiro -Elizeu Xavier Pinheiro Neto  

nº6034. 
CONSELHO FISCAL: 1ª membra – Albany Mendonça Silva  nº8971; 2ª membra – Eliane Amorim Azevedo  

nº472; 3ª membra -Maria da Conceição Bruno Gonçalves  nº17458. 
SUPLENTES: 1º Suplente – Ana Tereza Souza dos Santos  nº8828; 2º Suplente -Carmeçita de Jesus Santos 
Filha  nº5543; 3º Suplente -Carian de Santana Alves  nº15863; 4º Suplente -Mario Luciem Silva Oliveira Junior  

nº26134; 5º Suplente -Vânia Souza Gomes Mota  nº24240; 6º Suplente -Gessica Silva Santos  nº24266; 7º 
Suplente – Jaci Betania Barbosa da Silva  nº4231; 8º Suplente -Deyseiene Cruz Silva  nº6578; 9º Suplente -
Ayana Curvelo Pinheiro Campos  nº18639. 

CRESS 6ª REGIÃO (MG) CHAPA I - LUTAR QUANDO É FÁCIL CEDER: UNIDADE E RESISTÊNCIANA DEFESA DO 

PROJETO ÉTICO POLÍTICO 
DIRETORIA: Presidente: Claudio Henrique Miranda Horst  nº25876; Vice-Presidenta: Gláucia de Fátima 
Batista  nº2498; 1ª Secretário: Mauri de Carvalho Braga  nº10219; 2ª Secretário: Thaíse Seixas Peixoto 

mailto:cfess@cfess.org.br
http://www.cfess.org.br/


 

______________________________________________________________________________ 
SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF. 
 Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br 

Carvalho  nº8475; 1º Tesoureiro: Fábio Cândido Borges  nº13517; 2º Tesoureiro: Alison Pereira Ramos  
nº22755. 
CONSELHO FISCAL: 1ª membra Fabiana Nascimento Marques  nº11126; 2ª membra Cecília Duguet Pineiro 

Mageste  nº27825; 3ª membra Luciana Soares de Barros Alcântara  nº16585. 
SUPLENTES: 1º Paula Luísa Rodrigues Dutra  nº22218; 2º Corina Aparecida de Paiva Vidal  nº5613; 3º Juliana 

de Almeida Evangelista Barone  nº24559; 4º Márcia Alaíde Ribeiro Sacramento  nº2252; 5º Maicom Marques 
de Paula  nº10193; 6º Crislaine Cristina Nascimento Flauzino  nº21462; 7º Micheline Pires Sampaio  nº4176; 
8º Sandra Eliana da Silva Limonta  nº3379; 9º Klauze Silva  nº4609. 

 
SECIONAL DE JUIZ DE FORA CHAPA  1 - LUTAR QUANDO É FÁCIL CEDER: UNIDADE E RESISTÊNCIANA DEFESA 
DO PROJETO ÉTICO POLÍTICO 

Coordenadora: Deiseleny Lopes Teixeira  nº21.065; Tesoureiro: Jazon Ruback Trindade  nº24817; Secretário: 
Raphael Dutra Bazarello  nº30537; 1ª Suplente Dayana Cristina Lourenço de Assis   nº20784; 2ª Suplente 

Débora Cristina Lopes Santos  nº24604; 3ª Suplente Fábio da Silva Calleia  nº30968 
 
SECIONAL DE UBERLÂNDIA CHAPA 1 - LUTAR QUANDO É FÁCIL CEDER: UNIDADE E RESISTÊNCIANA DEFESA 

DO PROJETO ÉTICO POLÍTICO  
Coordenador: Warles Rodrigues Almeida  nº11813; Tesoureira: Beatriz Vitória Menezes Oliveira  nº25720; 
Secretária: Luana Braga  nº9867; 1ª Suplente Ingrid de Souza Vieira  nº24980; 2ª Suplente Kelle Alves Souza  

nº7444; 3ª Suplente Lucila de Souza Zanelli  nº27161. 
 

SECIONAL DE MONTES CLAROS CHAPA  1 - LUTAR QUANDO É FÁCIL CEDER: UNIDADE E RESISTÊNCIANA 
DEFESA DO PROJETO ÉTICO POLÍTICO 
Coordenador: Diego Tabosa da Silva  nº22701; Tesoureira: Valdênia Costa Faria  nº6433; Secretária: Suzana 

Alves dos Santos Barros  nº28861; 1ª Suplente Maryene Mesquita Mota  nº20125; 2ª Suplente Débora Regina 
Amaral  nº10577; 3º Suplente Philipe Nunes Vieira e Silva  nº26950. 

 
CRESS 7ª REGIÃO (RJ) CHAPA I - A LIBERDADE É UMA LUTA CONSTANTE 
DIRETORIA: Presidenta – Márcia Nogueira da Silva   nº11986; Vice-Presidenta – Renata Martins de Freitas   

nº22836; 1ª Secretária – Francineide Silva Sales de Abreu   nº13244; 2ª Secretária – Marcella de Azevedo 
Pinto   nº17505; 1ª Tesoureira – Anália dos Santos Silva   nº12136; 2ª Tesoureira – Maria Aparecida 
Evangelista do Nascimento   nº8951. 

CONSELHO FISCAL: 1º membra – Alessandra Celita Couto Fogaça   nº11270; 2º membra – Jussara Francisca 
de Assis dos Santos   nº18215; 3º membra – Mossicleia Mendes da Silva   nº28949. 

SUPLENTES: 1º suplente – Fabrícia Vellasquez Paiva   nº19022; 2º suplente – Sara de Oliveira Almeida   
nº31886; 3º suplente – Silvana Marinho - CRESS   nº19052; 4º suplente – Rafaela de Souza Ribeiro   nº16129; 
5º suplente – Jéssica de Oliveira Silva   nº19653; 6º suplente – Camila Jasmin Martins   nº31279; 7º suplente 

– Aline Possa Silva Anjos   nº15917; 8º suplente – Cristiana Sousa Pessanha   nº17807; 9º suplente – Henrique 
Mendes dos Santos   nº16304. 
 

SECCIONAL NORTE FLUMINENSE CHAPA  1 - VAMOS DE MÃOS DADAS 
Coordenadora: Ully de Sousa Azevedo   nº31119; Tesoureira: Giselle Leal dos Santos   nº27686; Secretária: 

Léia Martins Pires Figueiredo   nº11248; 1º Suplente: Anderson Fontes da Silva   nº16840; 2º Suplente: Marcia 
Coutinho Estulano   nº14976; 3º Suplente: Poliana Poeys de Freitas    nº23799. 
 

mailto:cfess@cfess.org.br
http://www.cfess.org.br/


 

______________________________________________________________________________ 
SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF. 
 Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br 

 
SECCIONAL SUL FLUMINENSE CHAPA 1 - RECONSTRUIR E ESPERANÇAR: SONHOS SEMEANDO O MUNDO 
REAL 

Coordenadora: Juliana Menas Vieira   nº30021; Tesoureiro: João Paulo Salgado dos Reis   nº30121; Secretária: 
Joseane de Almeida dos Santos  nº30558; 1º Suplente: Esther Guedes da Silva Oliveira  nº24453; 2º Suplente: 

Joveline Damiana Batista Tomaz  nº30064; 3º Suplente: Iris Cristina da Silva Gonçalves de Souza   nº26628. 
 
CRESS 8ª REGIÃO (DF) CHAPA 1 - RECONSTRUIR E FORTALECER: É TEMPO DE DEMOCRACIA, AÇÃO E 

ESPERANÇA 
DIRETORIA: Presidenta – Karina  Aparecida Figueiredo   nº2187; Vice- Presidenta – Gislane  Andrea Almeida 
Medeiros  nº5539; 1ª Secretária – Ana Luíza Ribeiro Câmara  nº5230; 2ª Secretária  –  Lorena  Kelly Ramos 

Leite  nº5860; 1ª Tesoureira –   Ágata Parente Ferreira  nº5919; 2ª Tesoureira –  Shirlei Pereira Gomes dos 
Santos  nº4929. 

CONSELHO FISCAL: 1ª Membra – Valnéia Martins da Silva   nº5447; 2º Membro – Sabino Manda   nº3733; 3º 
Membro – Jean Vítor Cândido   nº6489. 
SUPLENTES: 1ª Suplente – Deisi Liane Rodrigues Santiago  nº6641; 2ª Suplente – Pamela dos Santos Coelho  

nº5812; 3ª Suplente – Erica Alves da Silva  nº5855; 4ª Suplente – Sofia Ferreira Rodrigues  nº6609; 5ª Suplente 
– Kênia Cristina Lopes Abrão  nº6590; 6ª Suplente – Bruna Souto Matins Araujo  nº5820; 7ª Suplente – Thiago 
Meneses de Castro Mendes  nº4372; 8ª Suplente – Silvia Rodrigues Fernandes  nº6592; 9ª Suplente – Lucas 

Eupidio Ramos da Silva  nº5586. 
 

CRESS 9ª REGIÃO (SP) CHAPA I - NOSSAS HISTÓRIAS VÊM DE LONGE, PRA QUE O AMANHÃ NÃO SEJA SÓ 
UM ONTEM 
Presidenta – Patrícia Maria da Silva  nº40136; Vice-Presidenta – Aparecida Mineiro do Nascimento Santos  

nº15204; 1ª Secretária – Marusa Fernandes da Silva  nº41508; 2º Secretário – Ricardo Vieira de Oliveira 
Santos  nº53152; 1º Tesoureiro – Thiago Agenor dos Santos de Lima  nº41968; 2ª Tesoureira – Barbara Santos 

Parra  nº57470. 
CONSELHO FISCAL: 1ª membra – Francilene Gomes Fernandes  nº38876; 2ª membra – Andresa Lopes Dos 
Santos  nº31232; 3º membro – Cesar Augusto Agaras Pardini Garcia  nº48707. 

SUPLENTES: 1ª suplente – Marcia Campos Eurico Silva  nº36165; 2ª suplente – Sheila dos Santos Costa  
nº68231; 3ª suplente – Ivanise Helena Lopes dos Santos  nº42078; 4ª suplente – Bruna Riedo dos Santos 
Trombeta  nº54226; 5ª suplente – Najila Thomaz de Souza  nº40984; 6ª suplente – Raphaela Pinheiro de 

Andrade Fini  nº58647; 7º suplente – Geilson de Jesus Arruda Sampaio  nº47013; 8º suplente – Matsuel 
Martins da Silva  nº8471; 9ª suplente – Maria Auxiliadora Pereira da Silva  nº27540. 

 
SECIONAL DO ABCDMRR CHAPA 1 - NA LUTA DE CLASSE COM MOVIMENTO, RESISTÊNCIA E AFETO 
Coordenador: John dos Santos Silva  nº69991; Tesoureira: Francineide Alves da Rocha Oliveira  nº37970; 

Secretária: Carla Regina Borges Campos  nº65060; 1ª Suplente: Michelle Dias Forao  nº43161; 2ª Suplentes: 
Andréa Aparecida dos Santos  nº67852; 3ª Suplentes: Gabriela Rosa Silverio  nº69329. 
 

SECCIONAL DE BAURU  CHAPA  1 - RED - RESISTÊNCIA, ÉTICA E DIVERSIDADE 
Coordenadora: Ana Gabriela da Silva Almeida Prado  nº67429; Tesoureiro: Maycon Willian Andrucioli   

nº67096; Secretária: Kahena Quintaneiro Bizzotto  nº62668; 1ª Suplente: Érica Cristina Machado da Silva   
nº66945; 2ª Suplentes: Priscila Sales Picoli  nº39024; 3ª Suplentes: Samara Alves da Silva  nº71324. 
 

mailto:cfess@cfess.org.br
http://www.cfess.org.br/


 

______________________________________________________________________________ 
SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF. 
 Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br 

SECCIONAL DE CAMPINAS CHAPA  1 - O SER COLETIVO SENTE A NECESSIDADE DE LUTAR 
Coordenadora: Nathalia Caroline Bazotte de Lima    nº62992; Tesoureira: Fernanda Dalavale Tozatto   
nº53823; Secretária: Jessica Cristina Pereira de Lima   nº60004; 1ª Suplente: Mayara Ribeiro Genari   nº47704; 

2º Suplente: Francisco Romário de Souza Saraiva Araújo –   nº64405; 3ª Suplente: Gabriela do Nascimento 
Barbosa   nº60041. 

 
SECCIONAL DE MARÍLIA CHAPA 1 - RECONSTRUIR COLETIVAMENTE FRENTE AOS NOVOS DESAFIOS 
Coordenadora: Nilva Regina Galletti   nº17319; Tesoureira: Vanessa Aparecida Costa   nº41175; Secretária: 

Paula Fernandes Pirinete Gonçalves Moreira   nº36393; 1ª Suplente: Priscila De Cassia De Souza Garcia   
nº42895 
2ª Suplente: Antonia Neide Eugenio Peres – Cress 9ª Região   nº31523; 3ª Suplente: Luana Fernanda Ap Pinto 

Brandao  nº41004. 
 

SECCIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE CHAPA 1 - DEMOCRATIZAÇÃO 
Coordenadora: Renata Soares de Souza   nº63832; Tesoureira: Dayane Souza Ribeiro   nº68928; Secretária: 
Evelyn Aline Cano da Silva   nº58330; 1ª Suplente: Yasmin Caroline Lima Marques   nº64636; 2ª Suplente: 

Taelis Borges da Silva Reis   nº61001; 3ª Suplente: Cristiana Alves Moreira Miralha   nº31043. 
 
SECCIONAL DE RIBEIRÃO PRETO CHAPA 1 - RESISTIR PARA EXISTIR 

Coordenadora: Kelly Paula do Amaral Brito   nº40505; Tesoureira: Pollyana Evangelista Marques    nº47986; 
Secretária: Juliana Dionizio da Silva   nº54369; 1ª Suplente: Regina Helena Brito de Souza – Cress 9ª Região   

nº8178; 2ª Suplente: Livia Valim Nicolino – Cress 9ª Região   nº45204; 3ª Suplente: Simone Belarmino da Silva 
– Cress 9ª Região  nº34312. 
 

SECCIONAL DE SANTOS CHAPA 1  - T.E.C.E.R - TECER O ESPERANÇAR COLETIVAMENTE PARA EFETIVAR 
NOSSA RECONSTRUÇÃO 

Coordenador: Jose Carlos Varella Jr – Cress 9ª Região   nº51156; Tesoureiro: Rodrigo Ventura Trindade – 
Cress 9ª Região   nº58636; Secretária: Andrea Caviquioli – Cress 9ª Região   nº29571; 1ª Suplente: Ana Claudia 
Zacarao   nº45477; 2ª Suplente: Marcia de Barros Lima Santos   nº23693; 3ª Suplente: Maria Salete dos Santos   

nº25598. 
 
SECCIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO CHAPA 1 - GESTÃO UNIDADE, DIVERSIDADE, RESISTÊNCIA E PRÁXIS  

Coordenadora: Sirlane De Souza Santana   nº59885; Tesoureira: Mariana Sato dos Reis   nº50484; Secretária: 
Lucivaine Galan Saraiva   nº38728; 1º Suplente: Wesley Garuzi   nº69089; 2ª Suplente: Isabela Rocha Martin   

nº66971; 3º Suplente: Giovanni Amadeu de Jesus  nº67042. 
 
SECCIONAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS CHAPA 1 - CAMINHANDO ENTRE PARES 

Coordenadora: Nathalia Brasil Vidal   nº59174; Tesoureira: Tania da Silva Soares   nº69999; Secretária: Elaine 
Cristina Da Silva Marcelino   nº46700; 1ª Suplente: Sarah Brega Nunes Bastos   nº62564; 2ª Suplente: Maisa 
Batista Ribeiro   nº51781; 3º Suplente: Flavio Fernandes De Carvalho  nº60930. 

 
SECCIONAL DE SOROCABA CHAPA 1 - MULHERES PLURAIS = LIBERDADE É UMA LUTA CONSTANTE 

Coordenadora: Hayane Carneiro Dias Melo   nº49328; Tesoureira: Arieli Tamara Salla   nº66431; Secretária: 
Jandaia Lucia Martins Nunes   nº49201; 1ª Suplente: Walkiria Santos Costa   nº60065; 2ª Suplente: Thara 
Wells Corrêa   nº70368; 3ª Suplente: Francine Brandao Xavier de Franca  nº47162. 

mailto:cfess@cfess.org.br
http://www.cfess.org.br/


 

______________________________________________________________________________ 
SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF. 
 Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br 

 
CRESS 10ª REGIÃO (RS) CHAPA 2 - CRESS PRESENTE E FORTE: SERVIÇO SOCIAL PELA DEMOCRACIA 
DIRETORIA: Presidente –  Cíntia Florence Nunes   nº13956; Vice-Presidente – Ana Lúcia da Silva Magalhães   

nº9503; 1º Secretária – Luciana do Nascimento da Silva   nº12233; 2º Secretária –  Iramar Izabel Reschke do 
Nascimento    nº8064; 1º Tesoureiro –  Anderson da Silva Fagundes   nº11951; 2º Tesoureira –  Dianifer Berté 

Schwendler   nº10684. 
CONSELHO FISCAL: 1º membro  –   Marcela Mariano de Melo Fernandes    nº7564; 2º membro – Simone Felix 
Marques   nº5295; 3º membro – Jaderson Rodrigues   nº15922; SUPLENTES: 1º suplente –  Kathiana Pfluck 

Arend  nº15434; 2º suplente –  Aline Vargas Escobar   nº15547; 3º suplente –  Emilene Oliveira de Bairro   
nº14236; 4º suplente –  Sharon Key Robertt Laborido   nº14810; 5º suplente –  Adriele Marlene Manjabosco   
nº13928; 6º suplente –  Taís Morgana Zambillo   nº12292; 7º suplente –  Géssica Cristina Ozelame   nº11143; 

8º suplente –  Mari Aparecida Bortoli   nº4451; 9º Suplente –  Mariana Marques Sebastiany   nº13516. 
 

SECCIONAL DE PELOTAS CHAPA  1 - CATEGORIA DE APOIO, RESPEITO E VALORIZAÇÃO  
Coordenador – Claudia Janet Bertoche Gonzalez  nº8541; Tesoureira–  Rafaela Lopes Casarin –  CRESSRS   
nº5992; Secretária–  Lilian Cassana Molina –  CRESSRS   nº9785; 1º Suplente– Scheila de Mattos Perez   

nº6788; 2º Suplente–  Veridiana Cardoso Leal   nº15447; 3º Suplente–  Fabiana Nunes Dias Garcia   nº8201. 
 
SECCIONAL DE CAXIAS DO SUL CHAPA  1 - SECCIONAL DE CAXIAS DO SUL 

Coordenador –  Andressa Campanher Marques –  CRESSRS   nº15192; Tesoureira –  Rosane Ines Fontana 
Lorenzini –  CRESSRS   nº6396; Secretária –  Priscila Medeiros Redede –  CRESSRS   nº13630; 1º Suplente – 

Maria Elisabete Mignoni Zeferrino   nº15934; 2º Suplente –  Gabriela Duarte   nº15139; 3º Suplente –  Maria 
Neiva de Campos   nº11958. 
 

CRESS 11ª REGIÃO (PR) CHAPA 1 - OUSADIA DE SONHAR E RESISTIR NA CONSTRUÇÃO DO AMANHÃ 
DESEJADO 

DIRETORIA: Presidente: Olegna de Souza Guedes   nº4752; Vice-presidente: Ilda Lopes Witiuk    nº1653; 1ª 
Secretária: Emanuelle Pereira    nº7508; 2ª Secretário/a: Marcelo Nascimento de Oliveira   nº7274; 1º 
Tesoureiro: Francisca Maria de Assis  nº9775; 2ª Tesoureira: Eliane Cristina Lopes Brevilheri    nº900. 

CONSELHO FISCAL: 1º Membro: Adrianis Galdino da Silva Junior   nº6114; 2º Membro: Ester Taube 
Toretta    nº2002; 3º Membro: Silvana Marta Tumelero   nº1885. 
SUPLENTES: 1º Andrea Luiza Curralinho Braga   nº4570; 2º Adriele Volpato Craveiro   nº7238; 3º Adriana 

Maria Matias    nº6623; 4º Marli Aparecida de Oliveira Gonçalves  nº9215; 5º Rosangela Aparecida de Souza 
Costa   nº9136; 6º Adriana Aparecida dos Santos   nº4225; 7º Jackson Michel Teixeira da Silva   nº11266; 8º 

Tânia Mara da Silva   nº4727; 9º Claudiana Tavares da Silva Sgorlon   nº6709. 
 
SECCIONAL DE CASCAVEL CHAPA 1 - OUSADIA DE SONHAR E RESISTIR NA CONSTRUÇÃO DO AMANHÃ 

DESEJADO  
Coordenadora: Christiani Cassoli Bortoloto Lopes   nº6304; Tesoureiro: Matheus Henrique Rossatto   
nº12691; Secretária: Gabriella Mariano Munhoz Zeneratti   nº5737; 1º Suplente: Juliete Guerra   nº7182; 2º 

Suplente: Nilde Terezinha Calioni Grando  nº11112; 3º Suplente: Gabriela Daniel de Campos  nº14171. 
 

 
 
 

mailto:cfess@cfess.org.br
http://www.cfess.org.br/


 

______________________________________________________________________________ 
SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF. 
 Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br 

 
SECCIONAL DE LONDRINA CHAPA 1 - OUSADIA DE SONHAR E RESISTIR NA CONSTRUÇÃO DO AMANHÃ 
DESEJADO 

Coordenadora: Liana Lopes Bassi – CRESS -   nº1413; Tesoureira: Alexsandra Aparecida de Jesus Moreira 
Cortes   nº4497; Secretária: Jolinda de Moraes Alves  nº506; 1º Suplente: Mileni Alves Secon   nº4861; 2º 

Suplente: Vivian Beraldo   nº5741; 3º Suplente: Carolina Camilo da Silva Gois   nº11301. 
 
CRESS 12ª REGIÃO (SC) CHAPA 1 - CORAGEM NA LUTA, ÉTICA NO OLHAR: ESPERANÇAR E NÃO RECUAR 

DIRETORIA: Presidente: Cheyenne Vieira Marques  nº4060; Vice-Presidente: Simone Cristina Dalbello da Silva   
nº7165; 1º Secretário: Ana Carolina Nunes Ouriques  nº8534; 2º Secretário: Karoline Gonçalves  nº8162; 1º 
Tesoureiro: Nizar Amin Shihadeh  nº8075; 2º Tesoureiro: Cória Helena Vieira  nº5268. 

CONSELHO FISCAL: 1ª membra Aline Donata Dickmann  nº6351; 2ª membra  Sabrina Fabíola Nobre  nº4037; 
3ª membra Latoya de Oliveira Costa Ramos da Silva  nº8501. 

SUPLENTES: 1º Rodrigo Faria Pereira  nº5047; 2º Daiane Mantoanelli  nº4138; 3º Bruno Gonçalves Gavião  
nº8587; 4º Gabriel Pianoski Inacio  nº8670; 5º Neylen Bruggemann Bunn Junckes  nº1114; 6º Ana Soraia 
Haddad Biassi  nº2540; 7º Elisonia Carin Renk  nº1272; 8º Bruna Ramos Córdova  nº6194; 9º Bia Cruz 

Freitas   nº7052. 
 
CRESS 13ª REGIÃO (PB) CHAPA 1 - SEM MEDO DE LUTAR, CABE A NÓS RESISTIR: LUCIANA, PRESENTE! 

DIRETORIA: Presidenta:  Thaisa Vanessa Costa Oliveira    nº5912; Vice-Presidente: Francisco Alyson de Lima 
Silva  nº5569; 1ª Secretária: Ingridy Lammonikelly da Silva Lima  nº6186; 2º Secretário: Fillipe Perantoni 

Martins  nº7975; 1º Tesoureiro: Reginaldo Pereira França Júnior  nº6184; 2ª Tesoureira: Jacqueline Araujo 
do Nascimento Barros  nº8113. 
CONSELHO FISCAL: 1ª membra: Patrícia Soares Grimaldi  nº5546; 2ª membra: Mayra Hellen Vieira de 

Andrade  nº7353; 3ª membra: Alessandra Renata Geremias  nº7181. 
SUPLENTES: 1ª Maria Danielle Cristina Morais Sousa  nº5876; 2ª Isaura-Tuíra Tavares Barbosa  nº5888; 3ª 

Elisângela de Lourdes Silva Santos  nº7076; 4ª Hidria Maria Bernardino Ribeiro  nº4918; 5º Alexandre Rosas 
Leal de Albuquerque  nº2953; 6ª Maria Carla Laiane Gabriel Alexandre  nº7959; 7ª Glória Lívia Duarte de 
Queiroz  nº7078; 8ª Nedja Carvalho Lopes  nº7727; 9ª Cristina Chaves de Oliveira  nº2511. 

 
SECCIONAL DE CAMPINA GRANDE CHAPA  1 - SEM MEDO DE LUTAR, CABE A NÓS  
RESISTIR: LUCIANA, PRESENTE 

Coordenadora - Glaucineth Cavalcante de Albuquerque Lima  nº2749; Tesoureira - Tâmara de Oliveira Silva   
nº4064; Secretária - Jussara Fernandes de Oliveira  nº6914; 1ª Suplente -  Hakyanna Karla de Oliveira  nº7888; 

2ª Suplente -  Elizângela Samara da Silva  nº6053; 3ª Suplente -  Neyde Jussara Gomes Abdala Rodrigues  
nº4886. 
 

CRESS 14ª REGIÃO (RN) CHAPA 1 - LUTAR E RESISTIR PARA O FUTURO CONSTRUIR 
DIRETORIA: Presidenta – Ana Paula Ferreira Agapito   nº6671; Vice-Presidenta – Lívia Daiane Gomes    nº4286; 
1ª Secretária – Ana Lígia Alcindo Silva Araújo  nº5399; 2ª Secretária – Aryadne Caetelo Branco Correia Lins  

nº6310; 1ª Tesoureira - Maria  Angélica Barbosa Marinho de Oliveira  nº6892; 2º Tesoureiro – Cleomar 
Janyson da Silva Melo   nº6518. 

CONSELHO FISCAL: 1ª membra – Suzanny Bezerra Cavalcante Lopes  nº2253; 2ª membra – Elaynne Albino 
da Silva  nº5334; 3ª membra – Ivaneide Duarte de Freitas  nº5244. 

mailto:cfess@cfess.org.br
http://www.cfess.org.br/


 

______________________________________________________________________________ 
SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF. 
 Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br 

SUPLENTES: 1ª Juliana da Silva  nº6800; 2ª Eliane de Oliveira Silva  nº3582; 3ª Andréia Lucena de Góis 
Nascimento  nº3415; 4º Leonardo Diego da Silva Silveira  nº5403; 5ª Talita Eclesia Pinto de Lima  nº7158; 6ª 
Roxane de Lima Ribeiro  nº2385; 7ª Isabelle Cristina Custódio de Lima  nº6148; 8ª Ozeane Araújo de 

albuquerque da Silva  nº1979; 9ª Larissa Maria Souto Moura  nº6378. 
 

SECCIONAL DE MOSSORÓ CHAPA  1 - MULHERES  DE  LUTA  EM  DEFESA  DA  
DEMOCRACIA 
Coordenadora - Ferdinanda Fernandes Gurgel Rêgo  nº3094; Tesoureira: - Ranyla Patrícia Duarte Rodrigues  

nº5260; Secretária: Márcia Celiany Rodrigues Medeiros  nº5646; 1ª Suplente -  Vitória Ávila de Souza Meira   
nº5625; 2ª Suplente - Adriana Torres da Silva  nº5284; 3ª Suplente – Valéria Samantha Pereira da Costa  
nº2570. 

 
CRESS 15ª REGIÃO (AM) CHAPA 3 - GESTÃO: CONTINUAR A HISTÓRIA FORTALECENDO O SERVIÇO SOCIAL 

NO AMAZONAS (DEFERIDA). 
DIRETORIA: Presidenta – Laurisana Maria Branco Camargo  nº1417; Vice-Presidenta – Ana Claudia Pereira 
Martins  nº2282; 1ª Secretária – Maria Auxiliadora Barbosa Ferreira  nº1283; 2ª Secretária – Kimini Chavier 

de Lima  nº9276; 1ª Tesoureira – Ana Paula Cruz da Silva Soares  nº9757; 2ª Tesoureira – Gheysa, Daniele 
Pereira Mora   nº8339. 
CONSELHO FISCAL: 1ª membra – Angela Galvão dos Santos Silva   nº9356; 2ª membra – Francely Thome da 

Costa,   nº3345; 3ª membra – Paula Cristina da Silva Oliveira,   nº1593. 
SUPLENTES: 1ª suplente – Elisangela Oliveira   nº9846; 2ª suplente – Marilene Queiroz de Oliveira   nº4217; 

3ª suplente – Edilva Gondim Oliveira   nº10136; 4ª suplente – Lucas Cavalcante Lins   nº9595; 5ª Samia 
Travesso Picanço   nº10196; 6ª Laudenise Batista de Oliveira   nº1792; 7ª Keyth Fabíola de Lima Fonseca 
Bentes   nº1591; 8ª Karoline Aguiar Nemer   nº2841; 9º Jorge Luiz da Cruz Vargas Farias   nº11148. 

 
CRESS 16ª REGIÃO (AL) CHAPA 1 - DO LITORALAO SERTÃO: É TEMPO DE ESPERANÇAR 

DIRETORIA: Presidenta : Valéria Coelho de Omena  nº1413; Vice- Presidenta: Sueli Maria do Nascimento   
nº1788; 1ª Secretária: Lucyana Cláudia Leão Leite da Silva   nº2094; 2ª Secretária: Geovana de Almeida Alves  
nº6378; 1º Tesoureiro: Everton Melo da Silva  nº6642; 2ª Tesoureira: Francinese Raquel Vieira Silva   nº1781. 

CONSELHO FISCAL: 1ª membra Viviane Medeiros dos Santos  nº3804; 2º membro Rogério Azevedo de 
Oliveira  nº5705; 3ª membra Maria Helena de Araújo  nº331.  
SUPLENTES: 1ª Simone Maria da Silva  nº2605; 2ª Cinthia Cristina Santos Fontes  nº2181; 3ª Regina da Silva 

Menezes  nº1698; 4ª Clara Morgana Torres da Rocha Silva  nº5577; 5º Guilherme Vieira Menezes  nº2595; 6ª 
Maria Aparecida Rodrigues da Silva  nº2907; 7ª Maria José Dantas  nº2290; 8º Kalvin Avinner Monteiro 

Rodrigues  nº6646; 9º Jonorete de Carvalho Benedito  nº820. 
 
CRESS 17ª REGIÃO (ES) CHAPA 1 - QUEM ESCOLHE A LUTA, NÃO RECUSA A TRAVESSIA 

DIRETORIA: Presidenta – Sabrina Lúcia Pinto da Silva   nº3572; Vice-Presidenta – Kamila Vieira de Moura   
nº7760; 1º Secretário – Carlos Augusto da Silva Costa   nº4857; 2ª Secretária – Carolina Brito de Oliveira   
nº4483; 1ª Tesoureira – Monique Simões Cordeiro   nº5901; 2ª Tesoureira – Cinthia Alves da Silva   nº6151. 

CONSELHO FISCAL: 1ª membra – Natália Silva Nicácio   nº7514; 2ª membra – Angélica do Nascimento Martins   
nº6045; 3ª membra – Ylana Chagas Barbosa   nº1922. 

SUPLENTES: 1ª Rayanne Rocha Marcelino   nº6013; 2ª Lívia Silva de Queiroz   nº2593; 3ª Bruna Menezes 
Guedes   nº8201; 4ª Erika Pereira Costa Vassoler   nº5625; 5ª Monica Paulino de Lanes    nº3140; 6ª Hingridy 

mailto:cfess@cfess.org.br
http://www.cfess.org.br/


______________________________________________________________________________ 
SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF. 
 Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br 

Fassarella Caliari   nº2343; 7ª Mariani Souza Silva   nº2922; 8ª Ariane Ribeiro Bergamin   nº5735; 9ª Juniele 
Silva dos Santos   nº4784. 

CRESS 18ª REGIÃO (SE) CHAPA 1 - SEGUIREMOS ATENTOS E FORTES EM DEFESA DO SERVIÇO SOCIAL 
DIRETORIA: Presidenta - Maria Auxiliadora de Oliveira Rosa Horlacher nº702; Vice-Presidente - Wallisson 
Hipólito de Meira  nº3987; 1ª Secretária - Indiana Vieira Santos Costa   nº2345; 2ª Secretária - Liliana 
Aragão de Araújo  nº2129; 1º Tesoureiro - José Aloísio dos Santos Júnior   nº2530; 2ª Tesoureira - Karen Lícia 
Silva de Santana  nº1460. 
CONSELHO FISCAL: 1ª membra - Natália Pereira Dalto  nº2566; 2ª membra - Suellen Emilly dos Santos 
nº3887; 3ª membra - José Antônio Braz Ferreira  nº1808. 
SUPLENTES: 1º Ricardo de Santana Marques  nº3311; 2ª Édsina Izabel de Almeida  nº3980; 3ª Sandra Gomes 
da Silva Garcia  nº2366; 4ª Ana Flávia Alves de Oliveira Almeida  nº2277; 5ª Elenice Bezerra Lima  nº3399; 6ª 
Amanda Araujo Pinto  nº2712; 7ª Ingrid Waleska de Jesus Leite Silva  nº1583; 8ª Anna Karlla Aniceto da Silva 
Amorim  nº2593; 9ª Carolina Sampaio de Sá Oliveira  nº1860. 

CRESS 19ª REGIÃO (GO) CHAPA 1 - SERVIÇO SOCIAL É LUTA COLETIVA, ORGANIZAÇÃO E RESISTÊNCIA 

DIRETORIA: Presidenta – Sueli Almeida Neves Sousa   nº2371; Vice-Presidente – Wesley Junio Nunes  nº5306; 
1ª Secretária – Sarha Silva Martins  nº8184; 2ª Secretária – Fernanda Felisberto Bueno  nº8161; 1ª Tesoureira 
– Priscila Rodrigues Nonato  nº5811; 2ª Tesoureira – Dorivania Amaral de Oliveira  nº4979.

CONSELHO FISCAL: 1ª membra – Laurita de Queiroz Bomdespacho  nº4696; 2ª membra – Leiliane Cristina 
Luiz  nº7574; 3ª membra – Sandra Gomes Ramos  nº4446. 

SUPLENTES: 1ª Emilane Pereira dos santos  nº7664; 2ª  Sara Ribeiro Silva  nº7899; 3ª  Aline Pontes Rodrigues 
Mendes  nº5729; 4ª Adelaine da Silva Santos de Jesus  nº7112; 5ª Ester da Silva  nº3755; 6ª Carmen Regina 
Paro  nº99043; 7ª Rosana Cristina santana Santos  nº4409; 8ª Patrícia Regina Marques Correa   nº3442; 9º 

Danila Joaquim da Silva  nº3443. 

CRESS 20ª REGIÃO (MT) CHAPA 1 - SE O PRESENTE É DE LUTA, O FUTURO EXIGE CORAGEM 
DIRETORIA: Presidenta – Leana Oliveira de Freitas   nº520; Vice-Presidenta – Annelyse Cristine Candido 
Santos   nº3492; 1ª Secretária – Ivna de Oliveira Nunes.  nº5200; 2ª Secretária – Denise Pereira de Araújo 

Campos   nº2506; 1º Tesoureiro – Yan Carlos Nogueira  nº6536; 2ª Tesoureira – Cinthia Assis Ferreira Martins 
nº6565. 
CONSELHO FISCAL: 1ª membra – Adriana Edna Duarte Soares Leite  nº1572; 2ª membra – Suelen Xavier de 

Macedo  nº2293; 3ª membra – Lívia Daniela de Brito Berlandi  nº5108. 
SUPLENTES: 1ª  Kássya Lanuse de Oliveira Leles   nº6644; 2º  Luiz Philipe Belarmino Reis   nº6089; 3ª  Imar 

Domingos Queiroz   nº1256; 4ª Simone Garcia Santos   nº2217; 5ª Elenilva Maria da Costa   nº1887; 6ª 
Cristiane Lopes da Silva   nº2461; 7ª Karolline Rodrigues de Oliveira   nº4498; 8ª Ademar Sales Macaúbas 
nº1683; 9ª Katchucy Ramos dos Santos   nº2185. 

CRESS 21ª REGIÃO (MS) CHAPA 1 - LUTAS EMANCIPATÓRIAS, JUSTIÇA SOCIAL E DIVERSIDADE 
DIRETORIA: Presidenta: Carmen Ferreira Barbosa  nº703; Vice-Presidenta: Eloisa Castro Ber  nº320; 1º 

Secretário: Valdereis Freitas de Souza  nº1646; 2ª Secretária: Antonia Raquel Lima Camargo Zottos  nº1685; 
1ª Tesoureira: Mariléa Medeiros Ferreira   nº1334; 2ª Tesoureira: Katia Adriane cruz dos Santos  nº4045. 

CONSELHO FISCAL: 1ª membra  Aurea Domingues  nº1377; 2ª membra  Enilda Maria Lemos  nº355; 3ª 
membra  Angela Vanessa Epifanio  nº5731. 

mailto:cfess@cfess.org.br
http://www.cfess.org.br/


______________________________________________________________________________ 
SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF. 
 Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br 

SUPLENTES: 1ª Josimara Pasqualini Ribeiro Reese  nº1732; 2ª Maria Clara Domingos dos Santos Meurer  
nº1750; 3ª Marivania Delmondes  nº3291; 4ª Lidiane da Silva e Souza  nº5007; 5ª Edna Bordon Lopes  nº1631; 

6ª  Mariana Leal de souza  nº1947; 7ª Elizangela de Souza Oliveira  nº2057; 8ª lvoneide Messias da Cruz  
nº1645; 9ª Veronica Murilo  nº3044. 

CRESS 22ª REGIÃO (PI) CHAPA 1 - CRESS PIAUÍ SOMOS NÓS 
DIRETORIA: Presidente – Dannylo Cavalcante Alves   nº2671; Vice-Presidenta – Adriana Lima Barros  nº916; 

1ª Secretária –Lucélia de Oliveira  nº878;. 2ª Secretária – Fabianna Rodrigues Guimarães  nº1770; 1ª 
Tesoureira – Regina Lúcia Alves da Costa  nº1573; 2º Tesoureiro – Antonio Cézar Sobreira Marques Sobrinho   
nº4507. 

CONSELHO FISCAL: 1ª membra – Jessyca da Silva Rodrigues  nº4527; 2º membro – Lucas Catarino Pereira de 
Sousa  nº5101; 3ª membra – Franacisca Maria Soares  nº1217. 

SUPLENTES: 1ª Claudilene de Sousa Rocha  nº5666; 2º Francisco Edesio Carlos Soares  nº2505; 3ª Maria 
Marlene Lima de Aquino  nº819; 4ª Maria de Fátima de Moura Porto dos Santos  nº4859; 5ª Fernanda Costa 
Ferreira  nº2118; 6ª Layane Almeida Monte  nº2279; 7ª Anne Frank Sousa  nº2282; 8ª Hyara Maria Holanda 

Sousa  nº4608; 9ª Lila Cristina Xavier Luz  nº544. 

CRESS 23ª REGIÃO (RO) CHAPA 1 - EM DEFESA DA PROFISSÃO, VAMOS À LUTA 

DIRETORIA: Presidenta: Laura Cristina Anastácio Rodrigues  nº3422; Vice-Presidente: Massimo Araújo de 
Mesquita  nº4206; 1ª Secretária- Solange Dos Santos Ferreira Alves  nº3633; 2ª Secretária- Risany Michelle 

Marcon Jacon  nº944; 1ª Tesoureira- Ana Maria Teixeira Dias Carpanini  nº3617; 2ª Tesoureira- Josiane 
Ribeiro Oliveira Diniz  nº3586. 
CONSELHO FISCAL: 1º membro Elane Mota Mendonça   nº3751;  2º membro Adriana Pereira dos Santos  

nº3932; 3º membro Hélia Alves Pereira Reis  nº2461. 
SUPLENTES: 1ª Núbia Cristina Silva Oliveira  nº3838; 2ª Ana Paula Antunes Ramos  nº3488; 3ª Davi 

Vasconcelos de Souza  nº3627; 4ª Dayane Garcez Lopes Silva  nº3737; 5ª Oneti Maciel Alves  nº2261; 6ª Joice 
Fonseca da Silva Santan  nº2088; 7ª Lidiane Tanazildo da Costa  nº512; 8ª Giovany Martins dos Santos  
nº2921; 9ª Lindomar de Jesus Firmino  nº1131. 

CRESS 25ª REGIÃO (TO) CHAPA 2 - PERSISTIR NA LUTA, O CRESS SEMPRE PERTO DE VOCÊ 
DIRETORIA: Presidenta – Taciane de Oliveira   nº375; Vice-Presidenta – Aurora Moraes dos Santos Silva 

nº105; 1ª Secretária – Maria Margarida Pessoa Batista   nº2570; 2ª Secretária – Adriana Tigre Lacerda Nilo 
nº4217; 1ª Tesoureira – Rosilene Belém de Araújo   nº611; 2ª Tesoureira – Maria Amélia Brito Araújo   nº1041; 

CONSELHO FISCAL: 1º membro Cássio Borges Pereira   nº1496; 2ª membra Suellen Medrado Silva Fernandes 
nº3792; 3ª membra Thayrine Renovato Cruz de Sousa   nº3667. 
SUPLENTES: 1ª Letícia Luzia da Cunha   nº487; 2ª Elvira Alessandra Rodrigues de Quadros Karczeski    nº848; 

3ª Patrícia Rodrigues de Sousa Ferreira   nº3347; 4ª Bárbara Vieira de Sousa Pinheiro   nº4006; 5ª Halana 
Santos da Silva Magalhães   nº85; 6ª Lídia Xavier de Sousa   nº1034; 7ª Margarida de Oliveira Barros Moura 
nº3617; 8ª Valéria Pereira Silva   nº1341; 9ª Lilian Praígida Feitosa   nº2828. 

RESS 26ª REGIÃO (AC) CHAPA 1 - É TEMPO DE UNIÃO, RESILIÊNCIA E RESISTÊNCIA  

DIRETORIA: Presidente: Maria Tarcísia de Medeiros  nº34; Vice-Presidente: Antonia Vanda Matos  de Souza   
nº295; 1º Secretário: Saimo Gabriel Mota de Souza  nº213; 2º Secretário: Maria Vanderléia Ferreira Moniz 

mailto:cfess@cfess.org.br
http://www.cfess.org.br/


______________________________________________________________________________ 
SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF. 
 Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br 

Marruch  nº156; 1º Tesoureiro: Thallita Leitão  Ferreira  nº644; 2º Tesoureiro: Nair de Oliveira Barbosa 
Mamed  nº386. 
CONSELHO FISCAL: 1º membro  João Victor Gomes Mascarenhas da Rocha  nº495; 2ª membra  Aline Dantas 

de Oliveira  nº1530; 3ª membra  Idelene Emilia de Mello Menezes  nº182.  
SUPLENTES: 1º Graziele Morais  nº336; 2º Alexandra Lopes Lima  nº39; 3º Gabrielle Pessoa Lôbo  nº377; 4º 

Giovanny Kley  Silva Trindade  nº1210; 5º Danielly Castelo Castelo  Macedo  de Freitas  nº445; 6º Clícia Maria 
Barbosa Lopes  nº1773; 7º Erika da Silva Alencar  nº1474; 8º Nildete Lira do Nascimento  nº1244; 9º Klivia 
Lima Adriao de Lima  nº138. 

CRESS 27ª REGIÃO (RR) CHAPA 1 - CHAPA RESISTÊNCIA DEMOCRÁTICA 
DIRETORIA: Presidenta: Laurinete Rodrigues  da Silva  nº317; Vice-Presidenta: Vanessa Francisca Chagas de 

Oliveira  nº804; 1ª Secretária: Sarah Letícia Leonel da Silva  nº1358; 2º Secretário: Maurício da Silva Alves  
nº1334; 1ª Tesoureira: Dayana Figuereido Bednarczuk  nº834; 2ª Tesoureira: Talita dos Santos Lima  nº1057. 

CONSELHO FISCAL: 1ª membra Orilene Marques Pinheiro  nº906; 2 – Patricia Lourinho Almeida de Sousa  
nº433; 3 – Joane Marina de Mello Padillha  nº599. 
SUPLENTES: 1ª Bruna Kramer Passos da Silva  nº780; 2ª Samya Paula Mota Gomes  nº1395; 3ª Diane Sthefany 

Ferreira Diniz  nº1394; 4ª Alinne Rillen Alves da Silva  nº1393; 5ª Ednelza Severo de Oliveira  nº1392; 6ª Laíza 
Rabelo Menezes  nº442; 7ª Susan Ariadna Guedes Oliveira  nº281; 8ª Marília Canavarro Pereira  nº1397; 9ª 
Gilvrana da Rocha Campos  nº239. 

Documento assinado eletronicamente por  Maria Elizabeth Santana Borges, Conselheira Presidente, Conselho Pleno, IP de acesso 177.158.211.167,

em 02/05/2023, às 18:05:06, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

mailto:cfess@cfess.org.br
http://www.cfess.org.br/



